
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КРАСНЫЕ БАКИ"

Приказ
25.03.2024 г. № 52

О назначении ответственных лиц за прием документов, 
поступающих на обучение в первые классы в 2024 году

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа 
Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», Постановления Администрации 
Краснобаковского муниципального округа Нижегородской области от 27.02.2024г. 
№ 183 «Об утверждении Перечня территорий (микроучастков), за которыми 
закреплены муниципальные общеобразовательные организации Краснобаковского 
муниципального округа, реализующие программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», в соответствии с Уставом школы, 
Правилами приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования в МАОУ «СОШ № 1 р.п. 
Красные Баки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Голицыну Анну Сергеевну, заместителя директора, ответственной за 
прием документов лиц, поступающих на обучение в МАОУ «СОШ № 1 р.п. 
Красные Баки» в первый класс в 2024 году. Приём документов производить только 
от родителей (законных представителей).

2. Возложить на Голицыну А.С. ответственность за соблюдение законодательства 
при приеме заявлений и других документов для поступления в ОУ и за 
комплектование первых классов на 2024-2025 учебный год.

3. В отсутствии ответственных за прием документов на рабочем месте прием 
документов оставляю за собой.

4. Алимхановой А.А., ответственной за размещение информации на официальном 
сайте ОУ, разместить информацию по приему граждан в школу и организации 
образовательной деятельности до 01.04.2024г.

5. Утвердить график приема документов обучающихся 1-х классов 2024-2025 
учебного года (приложение № 1).

6. Организовать прием заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год е 
соответствии со следующими сроками:



- прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, проживающих на закрепленной 
территории, производится с 01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года;

- прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, проживающих за пределами 
закрепленной территории, производится с 06 июля 2024 года по 05 сентября 2024 
года (при наличии свободных мест).

7. Регистрацию документов производить в Журнале регистрации.

8. Об окончании приема заявлений в первый класс сообщить через официальный 
сайт школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: А.Б.Кислицын

С приказом ознакомлена: ________/ А.С.Г олицына / /______ /2024г.

/ А.А.Алимханова/ / /2024г.



- прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, проживающих на закрепленной 
территории, производится с 01 апреля 2024 года по 30 июня 2024 года;

- прием заявлений о зачислении в 1 класс для лиц, проживающих за пределами 
закрепленной территории, производится с 06 июля 2024 года по 05 сентября 2024 
года (при наличии свободных мест).

7. Регистрацию документов производить в Журнале регистрации.

8. Об окончании приема заявлений в первый класс сообщить через официальный 
сайт школы.

С приказом ознакомлена: ________I А. С .Голицына / /______ /2024г.

/ А.А.Алимханова/ / /2024г.


